habemus?

Tu,

qui mihi

dare

debuisses:

tu,

qui corporis

robore

fortis,

& sanus

vales

operari

æquam

inquis,

esset,

tu cum

tuis in

tua maneres

regione,

tu fores

labore

manuum

tuis

subuenires

parentibus

pauperibus,

&c. Scelus,

ut nullum

magis

execrandum,

ut Tract. 1.

eleganter

doctēque

ponderat

D. Chrysostomus

num. 132

& nos

retulimus:

notat autem

hoc

singulariter,

& seqq.

quod numquam

Abraham

Angelos

hospitio

nec per hoc dignus fuisset tot Dei beneficijs donisq; recipiendis, si curiosè nimis de peregrinis aduentantibus inquisisset, vnde venissent, quomam essent, quò tenderent, num laborando forent idonei, vel ex mendicatio viuere debuissent?

XVIII. Pulchra allusio ad vocè Iudæus

Attamen ô mulier, quæ cum adeo sis ab huius Domini remota cognitione tam profè nihilominus tuis verbis ad illam accedis, vt omisâ tantummodo vnâ syllabâ, verteretur tua interrogatio in tantam eius tuxque personæ confessionem, vt facere non posses alioem: si quando dixisti: *Quomodo tu Iudæus cum sis*: illas duas omittes litteras tu, & diceres: *Quomodo tu Deus cum sis bibere à me possis, quia sum mulier Samaritana: non enim contumetur.* Quis credat hoc, Domine quod cum Deus tu sis, fons vitæ, per hæc arentiâ Samaritæ perambules adeo siti exhaustus, vt teipsum eo vsque deicias, vt potu postules à muliere lasciuia, qua stuarua, lupa Samaritana? Quid foeti gloriæ cum siti? quid cæci primogenito cum muliere terre abiectionis? *Que conuentio Lucis ad tenebras, Christi ad Belial? Non enim contumetur.* Eterne potest vt Princeps eternitatis, tanto mulierem aquariam, vile scortum amore complectatur, vt illo quasi superatus ab hac sitis ardentissimæ subsidium humilis exoptulet? *Quomodo tu Deus cum sis &c.* Hoc idem tu dicitis, quotiescumque illum videris in persona pauperis expositum à te mendicantem: & dum pulsus illos percipis, quibus cor tuum excitat, vt illi potum propines lacrimarum, orationis, pœnitentiæ, mortificationis acceptissimum. Quæ te premit ô Domine, corû indigentia, quæ ego aut possim, aut habeam? *Quomodo tu Deus cum sis bibere à me possis, quia sum mulier Samaritana.* Licet & hic totius excurre, & communem prosequi discursum, quem hic plures annotant.

XIX. Samaritana serupulosa

Mulierem aduerte serupulosam, quæ ex conscientia reprimitur dare vel semel aquam, imo vel verbum cum Christo colloqui, quod ab illa suppliciter exposcit: & serupulo nullo turbatur serupulo quòd præteritis impudicitijs lasciuior domus in. Procum detineat impudentem, Perelegans fuit verus. ille Patriarchæ Iudæ serupulosus: cum ad greges tenderet, offendit in via Thamar nurum suam.